
一般会計6月補正（第3号）予定額概要書（歳入・歳出）
2021/5/25現在

13:58
【　歳　入　】 【　歳　出　】

左記のうち 左記のうち
特定財源 一般財源

1 0 千円 869,392 869,392 1 議会費 0 千円 0 0 103,571 103,571
OK 1 議会費 0 千円 0 0 103,571 103,571

2 0 千円 71,153 71,153 OK 2 総務費 1,298 千円 0 1,298 938,725 937,427
OK 1 総務管理費 1,298 千円 0 1,298 755,717 754,419

3 0 千円 367 367 OK 2 徴税費 0 千円 0 0 92,791 92,791
OK 3 戸籍住民基本台帳費 0 千円 0 0 31,030 31,030

4 0 千円 1,804 1,804 OK 4 選挙費 0 千円 0 0 20,367 20,367
OK 5 統計調査費 0 千円 0 0 37,092 37,092

5 0 千円 1,100 1,100 OK 6 監査委員費 0 千円 0 0 1,728 1,728
OK 3 民生費 6,074 千円 6,073 1 969,959 963,885

6 0 千円 8,784 8,784 OK 1 社会福祉費 0 千円 0 0 816,154 816,154
OK 2 児童福祉費 6,074 千円 6,073 1 153,805 147,731

7 0 千円 197,400 197,400 OK 3 災害救助費 0 千円 0 0 0 0
OK 4 衛生費 12,095 千円 2,471 9,624 737,770 725,675

8 0 千円 24,650 24,650 OK 1 保健衛生費 12,095 千円 2,471 9,624 252,582 240,487
OK 2 清掃費 0 千円 0 0 103,008 103,008

9 0 千円 5,167 5,167 OK 4 病院費 0 千円 0 0 357,630 357,630
OK 5 上水道費 0 千円 0 0 24,005 24,005

10 0 千円 5,601 5,601 OK 6 釜房ダム水質保全対策事業費 0 千円 0 0 545 545
OK 5 労働費 0 千円 0 0 295 295

11 0 千円 2,275,000 2,275,000 OK 1 失業対策費 0 千円 0 0 295 295
OK 2 失業対策費 0 千円 0 0 0 0

12 0 千円 800 800 OK 6 農林水産業費 0 千円 0 0 287,957 287,957
OK 1 農業費 0 千円 0 0 231,464 231,464

13 105 千円 13,128 13,023 OK 2 林業費 0 千円 0 0 56,493 56,493
OK 7 商工費 0 千円 0 0 300,462 300,462

14 0 千円 68,784 68,784 OK 1 商工費 0 千円 0 0 300,462 300,462
OK 8 土木費 8,248 千円 0 8,248 564,347 556,099

15 13,363 千円 478,118 464,755 OK 1 土木管理費 0 千円 0 0 12,206 12,206
OK 2 道路橋梁費 4,123 千円 0 4,123 250,641 246,518

16 2,263 千円 316,588 314,325 OK 3 河川費 0 千円 0 0 3,016 3,016
OK 4 都市計画費 0 千円 0 0 38,014 38,014

17 0 千円 3,530 3,530 OK 5 下水道費 0 千円 0 0 153,680 153,680
OK 6 住宅費 4,125 千円 0 4,125 106,790 102,665

18 0 千円 150,000 150,000 OK 9 消防費 0 千円 0 0 220,244 220,244
OK 1 消防費 0 千円 0 0 220,244 220,244

19 31,840 千円 313,870 282,030 OK 10 教育費 11,356 千円 7,187 4,169 807,383 796,027
OK 1 教育総務費 3,478 千円 801 2,677 66,887 63,409

20 0 千円 42,000 42,000 OK 2 小学校費 4,979 千円 5,326 ▲ 347 111,240 106,261
OK 3 中学校費 2,899 千円 1,060 1,839 92,667 89,768

21 0 千円 94,215 94,215 OK 4 高等学校費 0 千円 0 0 1,234 1,234
OK 5 子ども園費 0 千円 0 0 306,767 306,767

22 0 千円 340,300 340,300 OK 6 幼稚園費 0 千円 0 0 27,538 27,538
OK 7 社会教育費 0 千円 0 0 56,848 56,848

47,571 千円 5,281,751 5,234,180 OK 8 保健体育費 0 千円 0 0 144,202 144,202
47,571 5,281,751 5,234,180 OK 11 災害復旧費 8,500 千円 0 8,500 16,503 8,003

OK OK OK OK 1 農林水産業施設災害復旧費 0 千円 0 0 2 2
歳入歳出差額＝0＝OK OK OK 2 公共土木施設災害復旧費 0 千円 0 0 1 1

差額 0 OK 4 0 千円 0 0 6,000 6,000
OK 5 8,500 千円 0 8,500 10,500 2,000
OK 12 公債費 0 千円 0 0 324,534 324,534
OK 1 公債費 0 千円 0 0 324,534 324,534
OK 13 諸支出金 0 千円 0 0 1 1
OK 1 普通財産取得費 0 千円 0 0 1 1
OK 14 予備費 0 千円 0 0 10,000 10,000
OK 1 予備費 0 千円 0 0 10,000 10,000

47,571 千円 15,731 31,840 5,281,751 5,234,180
チェック 15,731 31,840 5,281,751 5,234,180

合　計

款 項 補正後科目名 款・項別補正額

その他公共施設・公用施設災害復旧費

厚生労働施設災害復旧費

町債

補正前科　　目　　名

使用料及び手数料

国庫支出金

補正後

地方交付税

補正額

寄付金

繰越金

合　　　計

町税

地方譲与税

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

交通安全対策事業特別交付金

分担金及び負担金

諸収入

繰入金

県支出金

財産収入

補正前款

地方特例交付金

地方消費税交付金

ゴルフ場利用税交付金

法人事業税交付金

環境性能割交付金

【R3.6月補正予算（3号）に係る説明資料.xls】
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6月補正（第3号）予定額説明書（歳入）

1 町税 款　　　　　計 0 千円 869,392 869,392

2 地方譲与税 款　　　　　計 0 千円 71,153 71,153

3 利子割交付金 款　　　　　計 0 千円 367 367

4 配当割交付金 款　　　　　計 0 千円 1,804 1,804

5 株式等譲渡所得割交付金 款　　　　　計 0 千円 1,100 1,100

6 法人事業税交付金 款　　　　　計 0 千円 8,784 8,784

7 地方消費税交付金 款　　　　　計 0 千円 197,400 197,400

8 ゴルフ場利用税交付金 款　　　　　計 0 千円 24,650 24,650

9 環境性能割交付金 款　　　　　計 0 千円 5,167 5,167

10 地方特例交付金 款　　　　　計 0 千円 5,601 5,601

11 地方交付税 款　　　　　計 0 千円 2,275,000 2,275,000

12 交通安全対策事業特別交付金 款　　　　　計 0 千円 800 800

13 分担金及び負担金 款　　　　　計 105 千円 13,128 13,023

2 負担金

2 衛生費負担金 01 04　後期高齢者医療広域連合会委託事業負担金 105 千円 105

　　地域担当医療専門職（保健師・パート）に係る費用弁償（通勤手当）の増 千円

14 使用料及び手数料 款　　　　　計 0 千円 68,784 68,784

15 国庫支出金 款　　　　　計 13,363 千円 478,118 464,755

2 国庫補助金

2 民生費国庫補助金 03 09　低所得子育て世帯特別給付金事務費国庫補助金 73 千円 73

　　※通知等郵送料及び消耗品費購入に対する補助金 千円

03 10　低所得子育て世帯特別給付金事業費国庫補助金 6,000 千円

千円

3 衛生費国庫補助金 07 01　新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業費国庫補助金 2,366 千円 2,366

　　①（保健指導費分）職員時間外勤務手当、会計年度任用職員人件費　387千円 千円

　　②（予防費分）クーポン券等郵送料、高齢者送迎車両運行経費　1,979千円 千円

6 教育費国庫補助金 06 01　へき地児童生徒援助費国庫補助金 1,800 千円 1,800

20 01　公立学校情報機器整備費補助金 1,124 千円

22 01　学校保健特別対策事業費補助金（小学校） 1,200 千円 1,124

02　学校保健特別対策事業費補助金（中学校） 800 千円

千円 800

款 項 目 科目名

低所得子育て世帯
特別給付金事務費
国庫補助金

補正前
補正額補　正　予　算　詳　細　内　容　

補正後

節　別　内　訳
節

後期高齢者医療
広域連合会委託
事業負担金

学校保健特別対策
事業費補助金

低所得子育て世帯
特別給付金事業費
国庫補助金

6,000

新型コロナウイル
スワクチン接種体
制確保事業費国庫
補助金

へき地児童生徒援
助費国庫補助金

公立学校情報機器
整備費補助金
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6月補正（第3号）予定額説明書（歳入）
2021/5/2513:58現在

款 項 目 科目名
補正前

補正額補　正　予　算　詳　細　内　容　
補正後

節　別　内　訳
節

16 県支出金 款　　　　　計 2,263 千円 316,588 314,325

2 県補助金

9 教育費県補助金 01 15　ケアハウス運営支援補助金 801 千円 教育費県補助金 2,263

20　宮城県原子力・エネルギー教育支援事業補助金 1,462 千円

17 財産収入 款　　　　　計 0 千円 3,530 3,530

18 寄付金 款　　　　　計 0 千円 150,000 150,000

19 繰入金 款　　　　　計 31,840 千円 313,870 282,030

1 基金繰入金

1 基金繰入金 01 01　財政調整基金繰入金の減 31,840 千円 基金繰入金 31,840

　　→歳出要求額47,571千円－歳入見積額15,731千円＝差引31,840千円　 千円

　　　補正後財政調整基金繰入金　258,318千円 千円

20 繰越金 款　　　　　計 0 千円 42,000 42,000

21 諸収入 款　　　　　計 0 千円 94,215 94,215

22 町債 款　　　　　計 0 千円 340,300 340,300

47,571 千円 5,281,751 5,234,180合　　　計

【R3.6月補正予算（3号）に係る説明資料.xls】
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6月補正（第3号）予定額説明書（歳出）

款･項 左記のうち 左記のうち

目　計 特定財源 一般財源

1 議会費 款　　　　　　　計 0 千円 103,571 103,571 0 0 0

2 総務費 款　　　　　　　計 1,298 千円 938,725 937,427 1,298 0 1,298

1 総務管理費 細節 1,298 千円 755,717 754,419 1,298 0 1,298

4 財産管理費 14 02 本庁舎３階空調設備更新工事 1,298 千円 工事請負費 1,298 1,298 0 1,298

千円 0

3 民生費 款　　　　　　　計 6,074 千円 969,959 963,885 6,074 6,073 1

3 2 児童福祉費 細節 6,074 千円 153,805 147,731 6,074 6,073 1

3 2 1 児童福祉総務費 10 01 低所得子育て世帯特別給付金　用紙代等消耗品 60 千円 10 需用費 60 6,074 6,073 1

3 2 11 01 低所得子育て世帯特別給付金通知等郵送料 14 千円 11 役務費 14 国庫支出金 6,073

3 2 1 5/12現在見込38世帯＋今後見込17世帯＝55世帯 千円 0 扶助費 6,000

3 2 19 34 低所得子育て世帯特別給付金（子ども１人当たり５万円） 6,000 千円 19

3 2 　＊高校生までの子を養育する非課税世帯 千円 0

3 2 　＊Ｒ４．２月末生まれの子どもまで対象 千円 0

3 2 （対象児童生徒見込97人＋今後見込23人）×50,000円 千円 0

4 衛生費 款　　　　　　　計 12,095 千円 737,770 725,675 12,095 2,471 9,624

1 保健衛生費 細節 12,095 千円 252,582 240,487 12,095 2,471 9,624

2 保健指導費 02 03 人事異動に伴う職員給料の精査 4,185 千円 02 給料 4,185 10,116 492 9,624

03 35 新型コロナワクチン予防接種事業に係る職員時間外勤務手当 2,418 千円 03 職員手当等 4,392 負担金 105

※電話予約受付時（土日・祝日対応）及び集団接種、その他事務作業対応 千円 0 共済費 1,434 国庫支出金 387

39 人事異動に伴う職員期末手当の精査 1,058 千円 0 旅費 105

40 人事異動に伴う職員勤勉手当の精査 779 千円 0

50 コロナワクチン予防接種事業に従事する会計年度任用職員に係る期末手当 137 千円 0

の精査 千円 0

04 31 人事異動に伴う職員共済費の精査 1,384 千円 04

41 コロナワクチン予防接種事業に従事する会計年度任用職員に係る期末手当 50 千円 0

の精査 千円 0

08 01 会計年度任用職員に係る通勤手当（費用弁償）の精査 105 千円 08

3 予防費 11 01 コロナワクチン接種事業の65歳以上高齢者へのクーポン券等郵送 281 千円 11 役務費 281 1,979 1,979 0

※国からのワクチン供給がＲ３．３月から４月に遅延したことから、 千円 0 委託料 1,698 国庫支出金 1,979

　Ｒ３年度予算を増額し対応 千円 0

12 21 コロナワクチン接種会場からの送迎車両運行に係る人材派遣料 950 千円 12

71 高齢者向けコロナワクチン集団接種の際会場送迎用車両借り上げ料 748 千円 0

5 労働費 款　　　　　　　計 0 千円 295 295 0 0 0

6 農林水産業費 款　　　　　　　計 0 千円 287,957 287,957 0 0 0

7 商工費 款　　　　　　　計 0 千円 300,462 300,462 0 0 0

8 土木費 款　　　　　　　計 8,248 千円 564,347 556,099 8,248 0 8,248

2 道路橋梁費 細節 4,123 千円 250,641 246,518 4,123 0 4,123

1 道路橋梁総務費 02 03 人事異動に伴う職員給料の精査 2,956 千円 02 共済費 2,956 4,123 0 4,123

03 39 人事異動に伴う職員期末手当の精査 395 千円 03 職員手当等 689

40 人事異動に伴う職員勤勉手当の精査 294 千円 0 共済費 478

04 31 人事異動に伴う職員共済費の精査 478 千円 04

科目名款 項 補正額目
補正前補正後

節　別　内　訳
補　正　予　算　詳　細　内　容　及　び　金　額節
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6月補正（第3号）予定額説明書（歳出）
2021/5/2513:58現在

款･項 左記のうち 左記のうち

目　計 特定財源 一般財源
科目名款 項 補正額目

補正前補正後

節　別　内　訳
補　正　予　算　詳　細　内　容　及　び　金　額節

6 住宅費 細節 4,125 千円 106,790 102,665 4,125 0 4,125

1 住宅管理費 02 03 人事異動に伴う職員給料の精査 2,788 千円 02 共済費 2,788 4,125 0 4,125

03 39 人事異動に伴う職員期末手当の精査 359 千円 03 職員手当等 626

40 人事異動に伴う職員勤勉手当の精査 267 千円 0 共済費 711

04 31 人事異動に伴う職員共済費の精査 711 千円 04

9 消防費 款　　　　　　　計 0 千円 220,244 220,244 0 0 0

10 教育費 款　　　　　　　計 11,356 千円 807,383 796,027 11,356 7,187 4,169

1 教育総務費 細節 3,478 千円 66,887 63,409 3,478 801 2,677

2 事務局費 01 31 会計年度任用職員（かわさき子どもの心のケアハウス）に係る報酬の増 646 千円 01 報酬 646 3,478 801 2,677

02 03 人事異動に伴う職員給料の精査 2,993 千円 02 給料 1,239 県支出金 801

04 人事異動に伴う会計年度任用職員給料の精査 ▲ 1,754 千円 0 職員手当等 841

03 39 人事異動に伴う職員期末手当の精査 724 千円 03 共済費 597

40 人事異動に伴う職員勤勉手当の精査 490 千円 0 旅費 155

50 人事異動に伴う会計年度任用職員期末手当の精査 ▲ 373 千円 0

04 31 人事異動に伴う職員共済費の精査 822 千円 04

41 人事異動に伴う会計年度任用職員社会保険料の精査 ▲ 225 千円 0

08 01 会計年度任用職員（かわさき子どもの心のケアハウス）に係る通勤手当の増 155 千円 08

2 小学校費 細節 4,979 千円 111,240 106,261 4,979 5,326 ▲ 347

1 学校管理費 10 01 川崎小学校・第二小学校・富岡小学校感染症対策等に伴う消耗品 2,400 千円 10 需用費 2,400 2,400 3,000 ▲ 600

（学務課） 千円 0 国庫支出金 3,000

2 教育振興費 10 01 原子力・エネルギーに関する教育のための実験器具（消耗品） 41 千円 10 需用費 41 2,579 2,326 253

（学務課） 12 21 学校ＩＣＴ支援員業務委託料 1,376 千円 12 委託料 1,376 国庫支出金 1,124

17 41 原子力・エネルギーに関する教育のための実験器具・実験材料（備品） 1,162 千円 17 備品購入費 1,162 県支出金 1,202

3 中学校費 細節 2,899 千円 92,667 89,768 2,899 1,060 1,839

1 学校管理費 10 01 川崎中学校・富岡中学校感染症対策に伴う消耗品 1,600 千円 10 需用費 1,600 2,638 800 1,838

（学務課） 14 01 川崎中学校校舎屋上高架水槽架台改修 1,038 千円 14 工事請負費 1,038 国庫支出金 800

2 教育振興費 10 01 原子力・エネルギーに関する教育のための実験器具・実験材料（消耗品） 144 千円 10 需用費 144 261 260 1

（学務課） 17 41 原子力・エネルギーに関する教育のための実験器具・実験材料（備品） 117 千円 17 備品購入費 117 県支出金 260

11 災害復旧費 款　　　　　　　計 8,500 千円 16,503 8,003 8,500 0 8,500

5 その他公共施設・公用施設災害復旧費 細節 8,500 千円 10,500 2,000 8,500 0 8,500

1 その他公共施設・公用施設災害復旧費 令和３年２月及び３月発生の地震による被害 千円 委託料 1,000 8,500 0

（農林課） 12 13 山村開発センター地震災害修繕工事　設計監理料 1,000 千円 12 工事請負費 7,500

14 03 山村開発センター地震災害修繕工事 7,500 千円

千円

12 公債費 款　　　　　　　計 0 千円 324,534 324,534 0 0 0

13 諸支出金 款　　　　　　　計 0 千円 1 1 0 0 0

14 予備費 款　　　　　　　計 0 千円 10,000 10,000 0 0 0

47,571 千円 5,281,751 47,571 15,731 31,840合　　　計 5,234,180
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